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Stillingsbetegnelse Anæstesissygeplejerske 
Ansættelsessted Region Midtjylland, Hospitalsenhed Midt. Hovedtjenestested fremgår 

af ansættelsesbrevet. 
Hospitalsenhed Midt Hospitalsenhed Midt består af regionshospitalerne Viborg, Skive, 

Silkeborg og Hammel Neurocenter. 
 
Der er en fælles hospitalsledelse på Hospitalsenhed Midt bestående af 
sygeplejefaglig direktør, lægefaglig direktør og hospitalsdirektør. 

Stillingstype Basisstilling. 
Referenceforhold Anæstesissygeplejersken refererer til den organisatoriske ledelse 

under afdelings-/centerledelsesniveau (afsnitsniveau). 

Løn- og ansættelsesvilkår Lønmæssig indplacering aftales konkret med relevant faglig 
organisation. 

Ansvarsområder/ 
Arbejdsopgaver 

Anæstesissygeplejersken varetager, i samspil med patient og læge, 
anæstesi i tilslutning til operationer, undersøgelser og behandling. 
Endvidere er anæstesissygeplejersken medansvarlig for, at der i 
konkret handling udvises omtanke, respekt for og hensyn til patienten 
og de pårørende i situationer, der ofte er kendetegnet ved stor 
psykisk belastning. Hertil kommer teamsamarbejde, kommunikation 
og koordinering for at sikre hensigtsmæssige patientforløb.  
 
Eksempler på arbejdsopgaver kan være følgende: 

 Varetage klinisk anæstesiologisk sygepleje 
 Løbende at observere patientens aktuelle tilstand og afstemme 

behandlingen hertil 
 Dokumentere observationer, pleje og behandling 
 Møde patient og pårørende for at skabe tillid og tryghed 

omkring forløbet 
 Ledsage kritisk syge patienter ved intern transport på 

hospitalet eller ved overflytning mellem hospitaler 
 Varetage grundlæggende opgaver i forhold til det medicinske 

udstyr 
 Medansvarlig for den faglige udvikling vedr. anæstesi 
 Deltage i afdelingens/centerets interne undervisningstilbud 

samt relevante eksterne undervisning og kurser 
 Sikre udviklende perspektiver på den præanæstesiologiske 

sygepleje 
Uddannelseskrav - Autorisation som sygeplejerske 

- Specialuddannelse i anæstesiologisk sygepleje 

Kompetencekrav 
 

Kompetencekravene er beskrevet i ”Kompetencekoncept for 
Hospitalsenhed Midt - med hjerne, hjerte og vilje”. 
Kompetencekonceptet skaber en fælles ramme for 
kompetenceudvikling i HE Midt, og indeholder kompetenceprofiler for 
både medarbejdere og ledere. 
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